
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

                 CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU 

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU – CAM 

 

PORTARIA Nº 69 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 25 DE MAIO DE 2023. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO 

MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, de 22 de março de 2019 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o e-mail da Coordenação Geral de Ensino, de 19/05/2023, que 

solicita ATUALIZAÇÃO da equipe do CAPNE (Coordenação de Atendimento a Pessoas com 

Necessidades Educacionais Específicas), devido à chegada de novos servidores; 

 

R E S O L V E: 

 

I – RETIFICAR a PORTARIA Nº 30 - GAB/DG/CAM/IFAM, de 21 de março de 2022; 

 

II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a 

“COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM NECESSIDADES 

EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS - CAPNE” no âmbito do IFAM Campus Avançado 

Manacapuru: 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

ZENETE RUIZ DA SILVA 2047217 Presidente 

CRISTIANE DO NASCIMENTO RAMIREZ 2229346 Membro 

ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT 2212814 Membro 

IRACEMA RAMOS MARTINS 1743402 Membro 

SAMUEL ANDERSON FERREIRA 2207914 Membro 

ELINTON DE MELO DA SILVA - Membro 

 

III - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

IV - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio Teixeira Lima 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Avançado Manacapuru 

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2019 


		2023-05-26T11:32:53-0300




